
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 97

19 Μαΐου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας εμβαδού 4,300 
στρ. στη θέση «Μπατάλα» περιφέρειας δήμου 
Ασπροπύργου Αττικής............................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέου συνιδιόκτητου δάσους συ−
νολικού εμβαδού 1447,3 τ.μ. στη θέση «Αβαρνί−
τσα» της Δημοτικής Κοινότητας Πόρων, του Δή−
μου Δίου − Ολύμπου, του Νομού Πιερίας. ................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέου συνιδιόκτητου δάσους συ−
νολικού εμβαδού 7.864,95 τ.μ. στη θέση «Ράχη», 
περιοχής Καρυών Δημοτικής Ενότητας Πέτρας 
Δήμου Κατερίνης Νομού Πιερίας. .................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 3.289 τ.μ. στην 
Τοπική Κοινότητα Πολυκάρπης του Δήμου Αλμω−
πίας. ........................................................................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. 866 (1)
Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας εμβαδού 4,300 στρ. 

στη θέση «Μπατάλα» περιφέρειας δήμου Ασπροπύρ−
γου Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το αρθ. 280 του ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
− Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το Π.Δ. 135/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Αττικής».

3. Την παρ. 3 του άρθ. 117 του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις των αρθρ. 41 παρ. 1 και 38 παρ. 1 του 

Ν. 998/79 «Περί προστασίας των δασών και δασικών εν 

γένει εκτάσεων της χώρας».

5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/ 

24−9−80 δ/γές Υπ. Γεωργίας.

6. Την υπ’ αριθμ. 726/18.3.2011 πρόταση του Δασαρχείου 

Αιγάλεω και την από 4.4.2011, εισήγηση − σύμφωνη γνώμη 

της Δ/νσης Δασών Δυτ. Αττικής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς, με 

σκοπό τη διατήρηση του δασικού χαρακτήρα ώστε να 

αποκλεισθεί η διάθεσή της για άλλο σκοπό, τη δασική 

έκταση εμβαδού τεσσάρων στρεμμάτων και τριακοσίων 

χιλιοστών του στρέμματος (4,300 στρεμ.) που βρίσκεται 

στη θέση «Μπατάλα» περιφέρειας δήμου Ασπροπύργου 

Αττικής, όπως απεικονίζεται με στοιχεία 1−2−3−4−5−6−7−8−

9−10−11−12−13−14−15−16−17−18−19−20−1 στην πιν. Γ.Υ.Σ. 6444/5 

κλ. 1:5000, η οποία αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 

απόφασης αυτής και συνορεύει: 

Ανατολικά: Με δασική έκταση με ανθρωπογενείς επεμ−

βάσεις. 

Δυτικά: Με όρυγμα παλαιού λατομείου.

Βόρεια: Με ποιμνιοστάσιο και δασική έκταση αείφυλ−

λων πλατύφυλλων. 

Νότια: Με δασική έκταση αείφυλλων πλατύφυλλων.

Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 15 Απριλίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ

961

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.05.24 10:25:02
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



962 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 963

    Αριθμ. 614 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας συνιδιόκτητου δάσους συ−

νολικού εμβαδού 1447,3 τ.μ. στη θέση «Αβαρνίτσα» 
της Δημοτικής Κοινότητας Πόρων, του Δήμου Δίου 
− Ολύμπου, του Νομού Πιερίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6, του Ν. 3200/55 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ 532/1970.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24, παρ. 1 και του άρθρου 
117 παρ.3 του Συντάγματος.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 37,38 και 41 του Ν.998/79 
(ΦΕΚ 289/τ. Α΄/29.12.79) «περί προστασίας των δασών 
κ.λπ.»

4. Τις διατάξεις του άρθρου 12 παρ. 2 του Ν. 2040/92 
(ΦΕΚ Α΄ 70) που αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 του 
άρθρου 1 του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ Α΄ 303).

5. Τις διατάξεις του Ν. 2240/94 «συμπλήρωση διατά−
ξεων για τη Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση και άλλες δια−
τάξεις», αρ. 6 παρ. 7.

6. Τις αριθμ. πρ. 160417/1180/8.8.80 και 1824447/3049/ 
24.9.80 εγκύκλιες διαταγές και αποφάσεις του Υπουρ−
γείου Γεωργίας, που αναφέρονται στο εν λόγω θέμα.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/90 (ΦΕΚ 
101/τ.Α΄/29.12.79)

8. Την αριθμ. 1425/19−1−2011 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − 
Θράκης «Εξουσιοδότηση προς υπογραφή «Με εντολή 
Γενικού Γραμματέα» αποφάσεων, εγγράφων και άλλων 
πράξεων στον Προϊστάμενο Γενικής Δ/νσης δασών και 
Αγρ υποθέσεων κ.λπ.» (ΦΕΚ 452/Β/22−3−2011)

9. Το Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ−
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις.» 
(ΦΕΚ 112/Α/13−7−2010)

10. Το με αρ. πρωτ. 442/12−11−2010 έγγραφο του Δα−
σονομείου Λιτοχώρου.

11. Την με αριθμ. πρωτ. Δ.Υ./09−02−2011 εισήγηση της 
δασολόγου της Δ/νσης Δασών Ν. Πιερίας «περί κηρύξε−
ως Αναδασωτέας» της αναφερομένης στο θέμα εκτά−
σεως, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό τη διατήρηση 

του χαρακτήρα του συνιδιόκτητου δάσους που εκχερ−

σώθηκε, την έκταση συνολικού εμβαδού 1447,30 τ.μ. που 

βρίσκεται στη θέση «Αβαρνίτσα» της Δημοτικής Κοινό−

τητας Πόρων, του Δήμου Δίου − Ολύμπου, του Νομού 

Πιερίας, που αποτελείται από δύο τμήματα:

Την έκταση εμβαδού Ε1=1315,90 τ.μ. που προσδιορίζεται 

από τα στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Ι−Κ−Λ−Μ−Ν−Ξ−Ο−Α και 

έχει όρια:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με πρανές δρόμου

ΔΥΤΙΚΑ: Με το συνιδιόκτητο δάσος Πόρων.

ΒΟΡΕΙΑ: Με το συνιδιόκτητο δάσος Πόρων.

ΝΟΤΙΑ: Με μη δασική έκταση σύμφωνα με την υπ’ 

αρ. 1197/3−3−2003 πράξη χαρ/μου της Δ/νσης δασών 

Ν. Πιερίας.

Και την έκταση εμβαδού Ε2=131,40 τ.μ. που προσδιορί−

ζεται από τα στοιχεία Π−Ρ−Σ−Τ−Υ−Φ−Χ−Π και έχει όρια:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με το συνιδιόκτητο δάσος Πόρων

ΔΥΤΙΚΑ: Με μη δασική έκταση σύμφωνα με την υπ’ 

αρ. 1197/3−3−2003 πράξη χαρ/μου της Δ/νσης δασών

Ν. Πιερίας.

ΒΟΡΕΙΑ: Με μη δασική έκταση σύμφωνα με την υπ’ 

αρ. 1197/3−3−2003 πράξη χαρ/μου της Δ/νσης δασών 

Ν. Πιερίας.

ΝΟΤΙΑ: Με μη δασική έκταση σύμφωνα με την υπ’ 

αρ. 1197/3−3−2003 πράξη χαρ/μου της Δ/νσης δασών 

Ν. Πιερίας.

Όπως φαίνεται στο από Ιανουάριο 2011, συνημμένο το−

πογραφικό διάγραμμα του Τοπογράφου της Δ/νσης Δα−

σών Ν. Πιερίας Ταβουκτσή Παναγιώτη, κλίμακας 1:500, που 

αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης θα γίνει με 

φυσική αναγέννηση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κατερίνη, 20 Απριλίου 2011

Με εντολή Γενικού Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΥΡΙΔΗΣ



964 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 965

    Αριθμ. 1868/11 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέου συνιδιόκτητου δάσους συνο−

λικού εμβαδού 7.864,95 τ.μ. στη θέση «Ράχη», περιο−
χής Καρυών Δημοτικής Ενότητας Πέτρας Δήμου Κα−
τερίνης Νομού Πιερίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6, του Ν. 3200/55 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ 532/1970.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24, παρ. 1 και του άρθρου 
117 παρ. 3 του Συντάγματος.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 37,38 και 41 του Ν.998/79 
(ΦΕΚ 289/τ. Α΄/29.12.79) «περί προστασίας των δασών 
κ.λπ.».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 12 παρ.2 του Ν. 2040/92 
(ΦΕΚ Α΄ 70) που αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 του 
άρθρου 1 του Ν.3208/2003 (ΦΕΚ Α΄ 303)

5. Τις διατάξεις του Ν. 2240/94 «συμπλήρωση διατά−
ξεων για τη Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση και άλλες δια−
τάξεις», αρ. 6 παρ. 7.

6. Τις αριθμ. πρ. 160417/1180/8.8.80 και 1824447/3049/ 
24.9.80 εγκύκλιες διαταγές και αποφάσεις του Υπουρ−
γείου Γεωργίας, που αναφέρονται στο εν λόγω θέμα.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/90 (ΦΕΚ 
101/τ.Α΄/29.12.79)

8. Την αριθμ. 1425/19−1−2011 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − 
Θράκης «Εξουσιοδότηση προς υπογραφή «Με εντολή 
Γενικού Γραμματέα» αποφάσεων, εγγράφων και άλλων 
πράξεων στον Προϊστάμενο Γενικής Δ/νσης δασών και 
Αγρ υποθέσεων κ.λπ.» (ΦΕΚ 452/Β/22−3−2011)

9. Το Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ−
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις.» 
(ΦΕΚ 112/Α/13−7−2010)

10. Την με αριθμ. πρωτ. Δ.Υ/28−3−2011 εισήγηση της 
Δασολόγου της Δ/νσης Δασών Ν. Πιερίας, Ν. Ζαμαντζά, 

«περί κηρύξεως Αναδασωτέας» της αναφερομένης στο 
θέμα εκτάσεως, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρηση 
του χαρακτήρα του συνιδιόκτητου δάσους που εκχερ−
σώθηκε, έκταση συνολικού εμβαδού 7.864,95 τ.μ. που 
βρίσκεται στη θέση «Ράχη», περιοχής Καρυών Δημοτικής 
Ενότητας Πέτρας Δήμου Κατερίνης Νομού Πιερίας, που 
αποτελείται από δύο τμήματα

Την έκταση Ε1 εμβαδού 1.177,80 τ.μ που προσδιορίζεται 
από τις κορυφές με στοιχεία Α−Β−Γ−α−β−γ−δ−Τ−Υ−Α και 
έχει όρια:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με το αριθμ. 99 κληροτεμάχιο της ορι−
στικής διανομής Καρυών έτους 1957 και

ΔΥΤΙΚΑ: Με δρόμο και με το συνιδιόκτητο δάσος Κα−
ρυών

ΒΟΡΕΙΑ: Με το συνιδιόκτητο δάσος Καρυών
ΝΟΤΙΑ: Με το αριθμ. 99 κληροτεμάχιο της οριστικής 

διανομής Καρυών έτους 1957
Την έκταση Ε3 εμβαδού 6.687,15 τ.μ που προσδιορίζε−

ται από τις κορυφές με στοιχεία Ε−Ζ−Η−Θ−Ι−Κ−Λ−Μ−Ν−Ξ−
Ο−Π−Ρ−Σ−ξ−ν−μ−λ−κ−ι−θ−η−ζ−ε−Ε και έχει όρια.

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με το συνιδιόκτητο δάσος Καρυών
ΔΥΤΙΚΑ: Με το αριθμ. 99 κληροτεμάχιο της οριστικής 

διανομής Καρυών έτους 1957 και με δρόμο
ΒΟΡΕΙΑ: Με το αριθμ. 100 κληροτεμάχιο της οριστικής 

διανομής Καρυών έτους 1957 και με μη δασική έκταση
ΝΟΤΙΑ: Με δρόμο
Όπως φαίνεται στο από τον Φεβρουάριο του 2011, 

συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, που συντάχθηκε 
από τους υπαλλήλους της Δ/νσης Δασών Ν. Πιερίας, 
Ν. Ζαμαντζά, Δασολόγο, και Π. Ταβουκτσή, Τοπογράφο, 
κλίμακας 1:1000, που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κατερίνη, 19 Απριλίου 2011

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΥΡΙΔΗΣ



966 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 967

    Αριθμ. 1307 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 3.289 τ.μ. στην Το−

πική Κοινότητα Πολυκάρπης του Δήμου Αλμωπίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
  1) Την παρ. 3 του άρθρου 117 του Συντάγματος της 

χώρας.
2) Τις δ/ξεις του Ν. 998/79 (ΦΕΚ 289/Α/1979) «Περί προ−

στασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων» και 
ειδικότερα:

α) του αρθ. 41 παρ. 1
β) του αρθ. 38 παρ. 1
γ) του αρθ. 70, παρ. 3 του Ν. 998/79, όπως προστέθηκε 

με το αρθρ. 12, του Ν. 2040/92 και αντικαταστάθηκε με 
το άρθρο 1 § 15 του Ν. 3208/03.

4) Τις δ/γές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/80, β) 182447/3049/80 γ) 154659/24−5−82
5) Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6) Την με αριθμό 1425/19−1−2011 (ΦΕΚ 452Β/22−3−2011) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Μακεδονίας− Θράκης για «Εξουσιοδότηση προς 
υπογραφή Με εντολή Γενικού Γραμματέα» αποφάσεων, 
εγγράφων και άλλων πράξεων σε υπηρεσιακούς παρά−
γοντες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 
− Θράκης.» 

6) Την με αρ. 1040/21−2−2011 πρόταση του Δασαρχείου 
Αριδαίας περί κήρυξης αναδασωτέας της αναφερόμενης 
στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση της δασικής βλάστησης με φυσική αναδάσωση, 
τη δασική έκταση, εμβαδού 3.289 τ.μ., που στις 14−2−2011 
διαπιστώθηκε ότι εκχερσώθηκε και οργώθηκε παράνομα 
και βρίσκεται στο κοινόχρηστο τεμάχιο αριθμ. 2097 του 
Αγροκτήματος Πολυκάρπης, του Δήμου Αλμωπίας. Η 
έκταση αυτή απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα κλιμ. 1:1000 και η θέση της είναι σημειωμένη 
σε απόσπασμα φύλλου χάρτη ΓΥΣ «ΓΙΑΝΝΙΤΣΑ» κλιμ. 
1:50.000, τα οποία αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής. Το εμβαδόν της προσδιορίζεται από 
τα στοιχεία Α1, Α2, Α3, Α4, Α5, Α6, Α7, Α8, Α1, οι συντεταγ−
μένες των οποίων δίδονται στον συνημμένο πίνακα.

Η έκταση συνορεύει:
Βόρεια: Με αγροτική οδό 
Νότια: Με δασική έκταση 
Ανατολικά: Με έκταση αγροτικής μορφής 
Δυτικά: Με δασική έκταση
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Έδεσσα, 8 Απριλίου 2011

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης Δασών Πέλλας
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΧΑΛΚΙΔΗΣ    



968 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000971905110008*


